
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 95Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA: 102/2021
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA: 57205456-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de material histopatológico do Hospital Re-
gional de Cametá para o LACEN/PA e Hemocomponentes do HENAB (Aba-
etetuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/ABAETETUBA
PERÍODO: 06 à 08/10/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 714511

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 436 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): Dinalva Gomes de Brito
Matricula: 5187834/1
Cargo: Auxiliar de Saúde
Triênio referente: 02/04/2012 a 01/04/2015
Período: 16/12/2021 a 14/01/2022

Protocolo: 714859

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 430 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
NOME: Marlene Costa de Oliveira
CARGO: Colaborador Eventual
CPF: 777.372.882-87
NOME: Karolyne Pinheiro Cruz
CARGO: Colaborador Eventual
CPF: 024.685.822-25
NOME: Luciana Pacheco de Alencar
CARGO: Colaborador Eventual
CPF: 727.000.252-53
NOME: Joana Darc Nerys Martins de Oliveira
CARGO: Colaborador Eventual
CPF: 001.621.871-06
PERÍODO: 11 À 16/10/2021.
Nº DE DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
ORIGEM: Conceição do Araguaia - PA
DESTINO: Palmas - TO
OBJETIVO: Participar de Visita Técnica no Núcleo de Vigilância Epidemioló-
gica Hospitalar do HGP – Hospital Geral de Palmas – TO.

Protocolo: 714543

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 300 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe fo-
ram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada 
no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº 
2021/1004735;
Resolve:
CONCEDER ao servidor CARLOS ANTONIO DUARTE RODRIGUES Id. Funcio-
nal nº 2024187/1, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, lotado na Dire-
toria Técnica de Transportes, 120 (cento e vinte) dias de licença prêmio no 
período de 20.10.2021 a 16.02.2022, referente aos triênios 05/07/1984 a 
04/07/1987 e 05/07/1987 a 04/07/1990.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07/10/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 714875

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 055/2021  Processo nº 2021/463966
Valor Total: R$ 338.800,00 (trezentos e trinta e oito mil e oitocentos reais)
Objeto: À aquisição de 70.000 litros de Óleo Diesel S-10 para serviços de 
recuperação e manutenção de 63,60 km de Estradas Vicinais, no município 
de Mojuí dos Campos/PA.
Data de assinatura: 07/10/2021 Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 07/10/2021  T. Vig.: 04/04/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa 
de Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 
0124; Origem: TESOURO; Plano Interno: 20650COMBMJ; Ação Detalhada: 
000269736.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS CNPJ: 
17.349.848/0001-23.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 714846

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 297 de 04 de outubro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar a equipe técnica da DIRTEC até o município de ma-
racanã (Mocooca).
Origem: Belém
Destino(s): Maracanã (Mocooca)
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2037777/1
Período: 23 a 24/09/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 298 de 06 de outubro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

técnica no 4º Núcleo Regional de (Abaetetuba) e localidades da região 
subordinadas e 7º Núcleo Regional (Tomé-Açu) e localidades da região 
subordinadas (Concordia do Pará, Bujaru e Paragominas).
Origem: Belém
Destino(s): Abaetetuba/Tome-Açu/Concordia do Pará/Bujaru e Paragomi-
nas
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 06 a 08/10/2021
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 299 de 06 de outubro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

técnica no 8º Núcleo Regional de Cametá e localidades da região subor-
dinadas.
Origem: Belém
Destino(s): Cametá
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 13 a 15/10/2021
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 714844

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 142/2021-GP, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto d -
cial do Estado n° 33.776;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, con-
forme mapa abaixo:


